Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______02.02.2024______                                                                     №________75_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Волоколамского городского округа Московской области, утвержденный постановлением
главы Волоколамского городского округа Московской области от 27.03.2020 №202

В  соответствии  с  пунктом  1 статьи  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на

иные  цели  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  Волоколамского
городского  округа  Московской  области,  утвержденный  постановлением  главы
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  от  27.03.2020  №  202  «Об
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные
цели  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  Волоколамского
городского  округа  Московской  области»  (далее  –  Постановление)  (с  изменениями,
внесенными  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской
области от 18.10.2022 №681) следующие изменения:

1.1. пункт 6. Порядка изложить в новой редакции:
«6.  Субсидии  предоставляются  в  соответствии  с  Соглашением  о  порядке  и

условиях предоставления субсидий на иные цели (далее – Соглашение), заключенных
между органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя и учреждением по
форме согласно приложению №1 к Порядку.

Соглашение  и  дополнительные  соглашения  к  нему  заключаются  в  электронном
виде  с  использованием  подсистемы  планирования  бюджета  Московской  области,
бюджетов  муниципальных  образований  Московской  области  государственной
информационной  системы  «Региональный  электронный  бюджет  Московской  области»
(далее -  ГИС РЭБ Московской области)  и подписываются посредством использования
усиленных  квалифицированных  электронных  подписей  уполномоченных  должностных
лиц, а в случае отсутствия технической возможности - на бумажном носителе.».

1.2.  Приложение  к  Порядку  «Типовая  форма  соглашения  о  предоставлении

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B121C877D91A4827B8BE73B5275E489B8F014C8D6097885151DFBC88184AD41CE3BFFFB2FBxCl7G
consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B121C877D91A4827B8BE73B5275E489B8F014E8B6193885151DFBC88184AD41CE3BFFFB2FBxCl7G

субсидии  на  иные  цели»  к  Порядку  определения  объема  и  условий  предоставления
субсидий  на  иные  цели  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям
Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  и
применяется  к  правоотношениям,  связанным  с  формированием  соглашений  о
предоставлении  субсидий  на  иные  цели  в  отношении  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений Волоколамского городского округа с 01 января 2024 года..

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  первого  заместителя  главы  Волоколамского  городского
округа А.В. Агапову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                              Н.Ю. Козлова

Приложение  к  постановлению
главы Волоколамского городского
округа  Московской области
от ____________ № _______

«Приложение к Порядку

ТИПОВАЯ ФОРМА
СОГЛАШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

г. ______________                                                                                   "__" ________ 20__ г.

_______________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего функции и полномочия учредителя учреждения)

__________________________________________________________(далее - Учредитель)
в лице______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
действующего  на  основании  ________________________________________________,  с
одной  стороны,  и  бюджетное  или  автономное  учреждение
_________________________________________________________ (далее - Учреждение)
в лице руководителя _________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
действующего  на  основании  ________________________________________________,  с
другой  стороны,  вместе  именуемые  "Стороны",  заключили  настоящее  Соглашение  о
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом  настоящего  Соглашения  является  определение  объема  и
условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии за счет средств бюджета
Волоколамского городского округа (далее - субсидия на иные цели) в 20___ году на цели
согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1.  Перечислять  Учреждению  субсидию  на  иные  цели  на  основании  заявки

Учреждения в соответствии фактической потребностью в денежных средствах в размере
и в сроки в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой
частью настоящего Соглашения и оформленным в соответствии с приложением №2.

2.1.2.  Рассматривать  предложения  Учреждения  по  вопросам,  связанным  с
исполнением  настоящего  Соглашения,  и  сообщать  о  результатах  их  рассмотрения
Учреждению.

2.1.3. Учредитель обязан принять меры по обеспечению целевого использования
субсидии на иные цели либо ее возврату в бюджет.

2.1.4. Осуществлять контроль над целевым использованием субсидий.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1.  Уточнять  и  дополнять  Соглашение,  в  том  числе  сроки  предоставления

субсидии на иные цели.
2.2.2.  Изменять  размер  предоставляемой  субсидии  на  иные  цели  в  случаях,

предусмотренных  Порядком  предоставления  субсидий  на  иные  цели  муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Волоколамского городского округа.

2.2.3. Приостановить предоставление субсидии на иные цели в случае нарушения
Учреждением условий Соглашения.

2.2.4. Прекращать предоставление субсидии на иные цели в случае установления
фактов ее нецелевого использования.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать субсидию на иные цели по целевому назначению.
2.3.2.  Своевременно  информировать  Учредителя  об  изменении  условий

использования субсидии на иные цели, которые могут повлиять на изменение размера
субсидии на иные цели.

2.3.3.  Для  осуществления  финансирования  предоставить  пакет  документов,
служащих основанием для санкционирования оплаты денежных обязательств:

- контракт (договор) на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг;
- счет на оплату;
- товарная накладная;
- акт приема-передачи товаров, работ, услуг;
- акт выполненных работ (оказанных услуг);
- иные документы, подтверждающие исполнение условий контракта (договора).
2.3.4.  В  случае  если  оплата  по  контракту  (договору)  была  осуществлена

Учреждением путем выплаты поставщику (исполнителю) суммы, уменьшенной на сумму
неустойки, вследствие чего на лицевом счете Учреждения образовался остаток средств
субсидии,  перечислить  указанные  средства  (неиспользованный  остаток  средств
субсидии) в бюджет Волоколамского городского округа.

2.3.5.  Представлять  Учредителю  отчет  об  использовании  субсидии  по  форме,
установленной Учредителем.

2.3.6. Обеспечить возврат субсидии, использованной не по целевому назначению,
в бюджет Волоколамского городского округа.

2.3.7.  По  решению  Учредителя  вернуть  субсидию или  ее  часть  в  случае,  если
фактически  расходы на  предусмотренные цели не  могут  быть  произведены в  полном
объеме.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии

на иные цели.

3. Ответственность Сторон

3.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств,
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  лицами,
имеющими  право  действовать  от  имени  каждой  из  Сторон  и  действует  до  полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон
и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

5.2.  Споры  между  Сторонами  решаются  путем  переговоров  или  в  судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.  Настоящее  Соглашение  заключено  Сторонами  в  форме  электронного
документа с использованием государственной информационной системы «Региональный

электронный  бюджет  Московской  области» и  подписано  усиленными
квалифицированными  электронными  подписями  лиц,  имеющих  право  действовать  от
имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

 6. Платежные реквизиты

Учредитель Учреждение

ОГРН ОГРН

ОКТМО ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

7. Подписи Сторон

Приложение № 1
к Соглашению

Перечень Субсидий

№
п/п

Наименование Субсидии Цель предоставления
Субсидии

Код классификации расходов
бюджета Волоколамского

городского округа Московской
области

Код
Субсидии

Сумма, в том числе по финансовым
годам (руб.):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

на 202_ год на 202_ год на 202_ год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приложение № 2
к Соглашению

График перечисления Субсидии

Наименование Учредителя
Наименование Учреждения
Вид документа
Единица измерения: рубль

№
п/п

Код классификации расходов
бюджета Волоколамского

городского округа Московской
области

Сроки
перечисления

Субсидии
не позднее

(31.12.202_г.)

Тип средств Код Субсидии Наименование Субсидии Сумма, подлежащая
перечислению, рублей

код
главы

разде
л,

подра
здел

целевая
статья

вид
расхо
дов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду субсидии:
Всего:

»